Re ce ita zFo nte:

1.7.1. 1.51. 11.00.00000000 1000 367.450,00 fr
Total da Receita:

e_

Art. 1e Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no
orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2022, no valor de 367.450,00
(trezentos e sessenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais), destinado a suportar as

despesas das seguintes dotaçôes orçamentárias:

Suplementacão

06.000.00.000.0000.0.000.

06.006.00.000.0000.0.000.

Manutenção das Atividades do Departamento de Cultura

TOTAL:

367.450,00 d

Art. 3e Ficam alteradas as ações da Lei ne 2377 - PPA 2022 a 2025, de 30 de junho de

[...]

SO - Suplementação Orçamentária
Assunto: Abertura de Superávit na fonte 1000

Pitanga/PR, 01 de Setembro de 2022

Solicitamos de Vossa Senhoria a abertura de superávit de exercício anterior na Íonte 1000 no
projeto atividade 2136, natureza 3.3.50.41 .00.00 no valor de R$167.450,00 (cento e sessenta e
sete mil quatrocentos e cinquenta reais).

JustiÍica-se esta suplementação devido a necessidade de dotação orçamentária para atender a Lei

Municipal n'2420, de 20 de Abril de 2022 e regulamentada pelo decreto n'í76, de 04 de maio de

2022.

André Eduardo Furtuoso
Depaftamento de Transpode Escolar